[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2014   № 181-па

с.Булава

О введении режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

         По информации ФГБУ «Дальневосточное УГМС» (штормовое предупреждение № 221 от 19.12.2014г.) в период с 21 по22 декабря 2014 года в Советско-Гаванском, Ванинском, Николаевском, Ульчском районах ожидается снег, местами сильный, усиление ветра до 25-30 м/с. На дорогах заносы, снежный накат.
         В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Хабаровского края от 21.07.2010 № 184-пр «Об утверждении Положения о Хабаровской территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций», в связи с обильными осадками выпавшими в виде снега, на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности сельского поселения «Село Булава» от 22.12.2014 , администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ввести с 22.12.2014 режим чрезвычайной ситуации до установления нормальных погодных условий на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
         2. Специалисту 1 категории  Е.А.Новрузовой:

         2.1. Организовать взаимодействие с ЕДДС Ульчского муниципального района по складывающейся обстановке на территории сельского поселения.

         2.2. Уточнить наличие запасов материально технических средств в сельском поселении, средств медицинской помощи для проведения аварийно-спасательных и других неотложных средств.

         3. Директору Муниципального унитарного предприятия «Булавинское ТЭП» (Химич В.А.):

         3.1. Осуществлять постоянный контроль за работой объектов топливно-энергетического комплекса предприятия, провести проверку запасов топлива  на складах предприятия.

         3.2. Привести в готовность материально – технические средства для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ.
         3.3. Проверить и поддерживать в работоспособном состоянии источники автономного (резервного) энергоснабжения на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социально-значимых объектах.

         3.4. Привести в режим повышенной готовности аварийно-ремонтные бригады из числа обслуживающего персонала  энергетических объектов, эксплуатационных участков, обеспечить их соответствующим оборудованием, техникой, инструментом, утвердить графики их дежурств.
         3.5. Повысить ответственность всего эксплуатационного обслуживающего персонала за надлежащее выполнение ими своих служебных обязанностей. В случае срывов в обеспечении населения, социальных и хозяйственных объектов тепловой, электрической энергией, топливом и коммунальными услугами, проводить служебные расследования для привлечения виновных к ответственности.
         4. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Главы сельского поселения                                               Н.П.Росугбу